HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH KHÁNH HÒA

 HỘI ĐỒNG ĐỘI TP. NHA TRANG

 ***

 Số: 86-TB/HĐĐ Nha Trang, ngày 09 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Tham gia tập huấn triển khai chương trình

“Thiếu nhi Việt Nam - Học tập tốt, rèn luyện chăm”

và chương trình “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài,

dẫn dắt tương lai”

-----

Kính gửi: - Các Liên đội trường Tiểu học

- Các Liên đội trường Trung học cơ sở

Thực hiện thông báo số 25-TB/HĐĐ, ngày 08/11/2023 của Hội đồng Đội tỉnh

Khánh Hòa về việc tập huấn triển khai triển khai chương trình “Thiếu nhi Việt Nam

- Học tập tốt, rèn luyện chăm” dành cho khối học sinh Tiểu học và chương trình

“Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài, dẫn dắt tương lai” dành cho học sinh khối

Trung học cơ sở. Hội đồng Đội thành phố ban hành thông báo về việc tham gia tập

huấn triển khai các chương trình, cụ thể như sau:

I. Chương trình “Thiếu nhi Việt Nam - Học tập tốt, rèn luyện chăm”

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 11/11/2023 (Thứ Bảy).

- Buổi sáng: Từ 08h00 đến 11h00.

- Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00.

2. Hình thức: Trực tuyến.

3. Đối tượng tham gia tập huấn:

- Hội đồng Đội thành phố;

- Giáo viên làm tổng phụ trách Đội của tất cả các trường  tiểu học trên địa bàn

thành phố.

4. Nội dung tập huấn:

- Tổng kết chương trình “Thiếu nhi Việt Nam - Học tập tốt, rèn luyện chăm”

năm học 2022 - 2023 và triển khai chương trình năm học 2023 - 2024.

- Định hướng giá trị giáo dục tích cực cho học sinh khối Tiểu học trong giai

đoạn hiện nay gắn với trường học hạnh phúc - Happy Lof School.

- Tổng kết và công bố kết quả các cuộc thi, sân chơi gồm: sân chơi đồng diễn

Flashmob, sân chơi Bảo vệ môi trường, cuộc thi viết chữ đẹp.

II. Chương trình “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài, dẫn dắt tương lai”

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 12/11/2023 (Chủ nhật).

- Buổi sáng: Từ 8h00 đến 11h00.

- Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00.

2. Hình thức: Trực tuyến.

3. Đối tượng tham gia tập huấn:

 - Hội đồng Đội thành phố;

 - Giáo viên làm tổng phụ trách Đội của tất cả các trường Trung học cơ sở trên

địa bàn thành phố.

4. Nội dung tập huấn:

- Tổng kết chương trình “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài, dẫn dắt tương

lai” năm học 2022 - 2023 và triển khai chương trình năm học 2023 - 2024.

- Định hướng giá trị giáo dục tích cực cho học sinh khối Trung học cơ sở gắn

liền với trường học hạnh phúc - Happy Lof School trong giai đoạn hiện nay

- Tổng kết và công bố kết sân chơi đồng diễn Flashmob và sân chơi tranh biện.

III. Tổ chức điểm cầu trực tuyến

 Hội đồng Đội thành phố tổ chức điểm cầu trực tuyến tại Hội trường Thành

đoàn Nha Trang – 18A Hoàng Hoa Thám, phường Lộc Thọ, Nha Trang.

Nhận được thông báo này, đề nghị giáo viên Tổng phụ trách Đội các Liên đội trực

thuộc báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị và tham gia đầy đủ, đảm bảo thời gian theo yêu cầu

của Hội đồng Đội tỉnh./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT thành phố;

- Các Liên đội trực thuộc;

- Lưu VP/HĐĐ.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Chu Minh Phương